

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ระยองเพียวรีฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและ
ผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ 1010
อาคารชินวัตรทาวเวอร์ 3 ชั้น 14 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร สาขา
ซึ่งเป็นที่ตั้งโรงงานตั้งอยู่ ณ เลขที่ 7/3 ถนนปิ่นเกล้าสังเคราะห์ราษฎร์ ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมือง
จังหวัดระยอง นอกจากนี้ บริษัทฯมีสาขาซึ่งเป็นคลังเก็บน้ำมัน 4 แห่งในจังหวัดนครสวรรค์
นครราชสีมา ชลบุรี และระยอง

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 คือ บริษัท เพทโร-อินสตรูเมนต์ จำกัด ซึ่ง
เป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 29.87 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของ
บริษัทฯ (31 ธันวาคม 2552: ก่อนหักหุ้นทุนซื้อคืนร้อยละ 29.87)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงิน
ระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดง
รายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดใน
รูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด
ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบันดังรายละเอียดต่อไปนี้

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2553 บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด จากบริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด (บริษัทย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นอยู่ในอัตราร้อยละ 100) ตามที่อนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2553 จำนวน 25,500 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) ในราคาหุ้นละ 110 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 2.81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว และในเดือนเมษายน 2553 บริษัทฯได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อยอีกจำนวน 130,500 หุ้นในราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 13.05 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 78

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้

- ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 (เว้นแต่แม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันที)

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) การนำเสนองบการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) สินค้าคงเหลือ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552) สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552) สัญญาเช่า

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552) ต้นทุนการกู้ยืม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552) งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

ข) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่ามาตรฐานการบัญชีข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) ซึ่งฝ่ายบริหารยังไม่เสร็จสิ้นการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่นำมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	749,664	135,533	635,724	15,885
3 - 6 เดือน	618	375	-	-
6 - 12 เดือน	483	201	-	-
มากกว่า 12 เดือน	14,120	15,562	617	1,349
รวม	764,885	151,671	636,341	17,234
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11,265)	(11,333)	(617)	(617)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	753,620	140,338	635,724	16,617
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	151	510	275,765	440,154
3 - 6 เดือน	106	331	-	-
6 - 12 เดือน	58	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	315	841	275,765	440,154

3. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด (SCT)	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด (เดิมชื่อ "บริษัท อีสาน รุ่งเรือง ปิโตรเลียม จำกัด")	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท บุรพารุงโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เพียวสัสมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC)	บริษัทย่อย
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	บริษัทร่วม
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 29.87
บริษัท สัสมากร จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นใน PSDC ร้อยละ 49 และมี กรรมการร่วมกัน
บริษัท แจ๊สซี่ครีเอชั่น จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท โกลบอลไลเชชั่น อีโคโนมิก แอนด์ โปรโมชัน เนทเวอร์ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อัลท์ เอ็นเนอจี จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท วิลเลจฟาร์ม มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท วิลเลจฟาร์ม แอนด์ เฟรนด์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ฮิวมันไคนด์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ศรีพัฒน์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	1,896,144	1,930,187	หมายเหตุ 1
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	2,603	16,954	หมายเหตุ 2
เงินปันผลรับ	-	-	46,500	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	962	1,432	อัตราร้อยละ 3.25 - 3.56 ต่อปี (2552: ร้อยละ 3.50 - 5.27 ต่อปี)
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	5,364	4,688	ราคาตามสัญญา
ขายอุปกรณ์	-	-	14	315	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้า	-	-	135,320	250,986	หมายเหตุ 3
ค่าบริการจ่าย	-	-	9,261	-	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	31,572	44,966	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	186	1,495	หมายเหตุ 3
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าเช่าและบริการ	42	53	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้ออุปกรณ์	-	1,000	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	425	547	265	380	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	537	621	-	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	2,265	364	2,265	-	อัตราร้อยละ 4.50 - 5.75 ต่อปี (2552: ร้อยละ 4.50 - 7.50 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	6,459,997	5,287,705	หมายเหตุ 1
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	11,714	51,574	หมายเหตุ 2
เงินปันผลรับ	-	-	46,500	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,279	4,493	อัตราร้อยละ 3.25 - 3.64 ต่อปี (2552: ร้อยละ 3.50 - 5.60 ต่อปี)
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	23,622	15,240	ราคาตามสัญญา
ขายอุปกรณ์	-	-	196	1,110	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้า	-	-	476,116	594,043	หมายเหตุ 3
ค่าบริการจ่าย	-	-	11,559	-	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	102,154	132,164	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	1,588	3,581	หมายเหตุ 3
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	1,591	ใกล้เคียงราคาทุน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าเช่าและบริการ	208	496	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้จากการให้บริการ	15,042	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้ออุปกรณ์	-	2,000	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,039	1,234	543	780	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1,610	1,694	-	-	ราคาตามสัญญา
รายจ่ายค่าโฆษณาและ					
ส่งเสริมการขาย	25	229	25	229	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	4,937	576	4,221	-	อัตราร้อยละ 4.50 - 5.75 ต่อปี (2552: ร้อยละ 4.50 - 9.00 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- หมายเหตุ 1 - ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน
- ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดค่าการตลาดในอัตราคงที่สำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน
 - ราคาขายอิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจขนส่งน้ำมัน
 - ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามสัญญาสำหรับธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล
- หมายเหตุ 2 - กำหนดตามเกณฑ์ปริมาณสินค้าที่จำหน่ายได้สำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน
- ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงสำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ธุรกิจขนส่งน้ำมัน ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล ธุรกิจให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง
- หมายเหตุ 3 - ราคาซื้ออิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน
- ราคาซื้ออิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซลและธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพ็ญพลลังงานไทย จำกัด	-	-	150,954	336,641
บริษัท เพ็ญไบโอดีเซล จำกัด	-	-	1,359	3,708
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	9,028	5,158
บริษัท เพ็ญอินเตอร์เทรด จำกัด	-	-	424	23,688
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	3,330	11,896
บริษัท เมโทร ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	12,773	1,726
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	-	-	29,006	40,375
บริษัท เบญจปีโตรเลียม จำกัด	-	-	47,530	12,900
บริษัท บูรพารุ่งโรจน์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	21,361	1,757
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	-	2,305
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	275,765	440,154

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	97	62	-	-
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	-	232	-	-
บริษัท วิลเลจฟาร์ม แอนด์ เฟรนด์ จำกัด	218	498	-	-
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	315	792	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	-	49	-	-
รวมลูกหนี้การค้าบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	49	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	315	841	275,765	440,154
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	764	4,161
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	3,478	4,288
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	160	6,366
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	-	-	-	1,883
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	5	2,137
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	68	1,851
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	-	624
บริษัท นูรพารุงโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	-	536
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	-	-	-	238
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	-	-	-	817
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	60	442
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	198	1,065
รวมลูกหนี้บริษัทย่อย	-	-	4,733	24,408
บริษัทร่วม				
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	-	394	-	394
รวมลูกหนี้บริษัทร่วม	-	394	-	394
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	47	-	-	-
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	1,616	643	-	-
รวมลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,663	643	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	1,000	1,000	1,000	1,000
ผู้บริหารของบริษัทฯ	9,533	-	9,533	-
รวมลูกหนี้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	10,533	1,000	10,533	1,000
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,196	2,037	15,266	25,802
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	3,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,000	-
เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โกลบอลไลเชชั่น อีโคโนมิก				
แอนด์ โปรโมชัน เนทเวอร์ค จำกัด	30,000	30,000	30,000	30,000
รวมเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,000	30,000	30,000	30,000
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	18,399	44,573
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	1,314	8,012
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	812
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	19,713	53,397
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	11	10	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11	10	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11	10	19,713	53,397

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	102	945
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	6,523	-
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	2,868	-
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	14,292	12,691
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	59	76
รวมเจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	23,844	13,712
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	139	-	139	-
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	42	45	-	-
บริษัท วิลเลจฟาร์ม แอนด์ เฟรนด์ จำกัด	-	5	-	-
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	61	-	61	-
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	58	-	58	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300	50	258	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	428	-	418	-
รวมเจ้าหนี้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	428	-	418	-
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	728	50	24,520	13,712
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ผู้บริหารของบริษัทฯ	-	300	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	-	31,000	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	31,300	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	20,000	-	20,000	-
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	23,000	-	23,000	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	43,000	-	43,000	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	166,000	-	166,000	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	166,000	-	166,000	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	209,000	-	209,000	-
เงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	17,655	-
รวมเงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,655	-

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ 1 มกราคม 2553	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ 30 กันยายน 2553
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	338,000	(338,000)	-
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	461,000	(461,000)	-
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	9,000	(6,000)	3,000
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	185,000	(185,000)	-
รวม	-	993,000	(990,000)	3,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			30 กันยายน
	2553	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2553
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	-	20,000	(20,000)	-
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	-	10,000	(10,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	30,000	(30,000)	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	-	40,000	(40,000)	-
ผู้บริหารของบริษัทฯ	300	-	(300)	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	31,000	115,000	(146,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	31,300	155,000	(186,300)	-
รวม	31,300	185,000	(216,300)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	-	20,000	-	20,000
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	-	23,000	-	23,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	43,000	-	43,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	-	166,000	-	166,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	166,000	-	166,000
รวม	-	209,000	-	209,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			30 กันยายน
	2553	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2553
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	-	20,000	(20,000)	-
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	-	10,000	(10,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	30,000	(30,000)	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	-	40,000	(40,000)	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	-	115,000	(115,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	155,000	(155,000)	-
รวม	-	185,000	(185,000)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	-	20,000	-	20,000
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	-	23,000	-	23,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	43,000	-	43,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	-	166,000	-	166,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	166,000	-	166,000
รวม	-	209,000	-	209,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันอายุ 1 เดือน รวมจำนวนเงิน 3 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.56 ต่อปี (31 ธันวาคม 2552: ไม่มี)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันอายุ 12 เดือน รวมจำนวนเงิน 31.30 ล้านบาทในงบการเงินรวม (30 กันยายน 2553: ไม่มี) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 - 5.00 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันอายุ 2 ปี รวมจำนวนเงิน 209 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: ไม่มี) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยเป็นรายสามเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนกันยายน 2555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5

5. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ได้รวมน้ำมันสำรองตามข้อบังคับของกระทรวงพาณิชย์ จำนวนเงิน 649.91 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 662.84 ล้านบาท) โดยส่วนหนึ่งจำนวนเงิน 122.49 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 102.99 ล้านบาท) เป็นสินค้ำที่อยู่ภายใต้สัญญาซื้อขายน้ำมันเพื่อใช้เป็นปริมาณสำรองตามกฎหมายที่บริษัทฯ มีภาระผูกพันต้องขายคืนให้แก่ผู้ขายเมื่อครบกำหนดตามอายุของสัญญา

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือลงให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	508	-
บวก: ตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำระหว่างงวด	1,212	1,212
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำระหว่างงวด	(1,266)	(1,212)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	454	-

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,317	21,317	21,317	21,317
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(21,317)	(21,317)	(21,317)	(21,317)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญา Petroleum Product Business Joint Venture กับ T.C.S. Oil Co., Ltd. (TCS) เพื่อร่วมลงทุนในธุรกิจน้ำมันในประเทศกัมพูชา ซึ่งสัญญามีผลบังคับเป็นระยะเวลา 15 ปีสิ้นสุดในปี 2563 โดยบริษัทฯ มีภาระในการจัดหาน้ำมันและให้เงินกู้ยืมแก่ TCS เป็นเงินบาทจำนวน 35 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่ร้อยละ 5 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา หลังจากทีบริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเต็มจำนวนแล้ว บริษัทฯ จะได้รับส่วนแบ่งกำไรจากผลการดำเนินงานของ TCS ตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 TCS เป็นหนี้เงินให้กู้ยืมเกินกว่าหนึ่งปี บริษัทฯ จึงหยุดรับรู้รายได้ดอกเบี้ยและตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวทั้งจำนวน

7. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนนี้เป็นเงินให้กู้ยืมเพื่อชำระหนี้แทนลูกค้า โดยลูกค้าโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินให้บริษัทย่อยเป็นหลักประกัน ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินคืนให้แก่ลูกค้าเมื่อลูกค้าชำระเงินแก่บริษัทย่อยครบถ้วน โดยมีกำหนดชำระเป็นรายเดือนจำนวน 86 เดือน เดือนละ 50,000 บาท สิ้นสุดเดือนธันวาคม 2559

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
ภาษีสรรพสามิตจ่ายล่วงหน้า	42,436	46,234	42,436	46,234
ภาษีสรรพสามิตรอเรียกคืน	-	2,973	-	2,973
เงินชดเชยจากกองทุนน้ำมัน				
เชื้อเพลิงค้างรับ	8,358	85,240	8,358	85,240
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	42,517	3,153	38,091	-
ภาษีเงินได้คืนบุคคลจ่ายล่วงหน้า	12,552	9,623	7,898	5,026
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า	22,327	52,011	-	10,000
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	20,316	14,961	10,238	8,435
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขาย				
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	7,007	-	7,007	-
อื่น ๆ	29,683	20,956	7,696	6,245
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	185,196	235,151	121,724	164,153
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(3,364)	(3,206)	(3,364)	(3,206)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	181,832	231,945	118,360	160,947

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินชดเชยจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงค้างรับจำนวนเงิน 8.36 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 85.24 ล้านบาท) คือ เงินชดเชยค้างรับจากกรมสรรพสามิตสำหรับน้ำมันดีเซล หมุนเร็ว B5

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวดเก้า เดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	100 ล้านบาท	50 ล้านบาท	100	100	99,994	49,999	-	-
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	183 ล้านบาท	101 ล้านบาท	51	51	93,329	51,382	-	-
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด และบริษัทย่อย	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	10,000	10,000	46,500	-
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	280 ล้านบาท	280 ล้านบาท	100	100	280,000	280,000	-	-
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	20 ล้านบาท	-	78	-	15,855	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					499,178	391,381	46,500	-

บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนในบริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด (PTEC) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ในอัตราร้อยละ 100 โดยจะเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 50 ล้านบาทเป็น 140 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 0.9 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท การเพิ่มทุนมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียน และขยายธุรกิจสถานีบริการน้ำมันของบริษัทย่อยดังกล่าว

ในเดือนมกราคม 2553 PTEC ได้เรียกชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 49.99 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว PTEC ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2553 ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจาก PTEC จำนวนเงิน 40 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพียวสัสมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนในบริษัท เพียวสัสมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นอยู่ในอัตราร้อยละ 51 โดย PSDC จะเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 50 ล้านบาท เป็น 225 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 1.75 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 175 ล้านบาทในราคาหุ้นละ 100 บาท โดยออกให้แก่ผู้ถือหุ้นในสัดส่วนเดิม การเพิ่มทุนเพื่อลงทุนในโครงการใหม่ของบริษัทย่อยดังกล่าว PSDC ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2552

ในระหว่างปี 2552 PSDC ได้เรียกชำระค่าหุ้นรวมจำนวนเงิน 25.88 ล้านบาท และบริษัทฯได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นแล้ว ต่อมาในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 PSDC ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมรวมจำนวนเงิน 41.95 ล้านบาท และบริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจาก PSDC จำนวนเงิน 21.42 ล้านบาท

บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2553 บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด (SAP) จากบริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด (บริษัทย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นอยู่ในอัตราร้อยละ 100) ตามที่อนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2553 จำนวน 25,500 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) ในราคาหุ้นละ 110 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 2.81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว

เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2553 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน SAP โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 20 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นในสัดส่วนเดิมในราคาหุ้นละ 100 บาท SAP ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2553

ในเดือนเมษายน 2553 SAP ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน บริษัทฯได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 7.65 ล้านบาท และซื้อหุ้นเพิ่มทุนที่ผู้ถือหุ้นรายย่อยสละสิทธิเป็นจำนวนเงิน 5.40 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯมีสัดส่วนเงินลงทุนคิดเป็นร้อยละ 78 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2553 มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัท อาร์พีซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนระหว่างบริษัทฯ และบริษัท พลังงานทดแทน จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 125 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 1.25 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทร่วมทุนดังกล่าวดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานทดแทน โดยบริษัทฯ จะมีสัดส่วนการลงทุนในบริษัทดังกล่าวคิดเป็นร้อยละ 70 ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการจัดตั้งบริษัท

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

10.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)										
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
			ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	จำหน่ายน้ำมันหล่อลื่น	ฮ่องกง	ร้อยละ	ร้อยละ						
			31.67	31.67	3,175	3,175	1,291	2,488	3,175	3,175

10.2 ส่วนแบ่งขาดทุนและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)		
บริษัท	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ส่วนแบ่งขาดทุนจาก	เงินปันผลที่บริษัทฯ
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	รับระหว่างงวด
	ในระหว่างงวด	
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	(1,046)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วมที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร โดยสรุปมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวม	ขาดทุนสุทธิ
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่			
	30	31	30	31	30	31		
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	
Thai Good Petroleum								
Co., Ltd.	10,026	10,026	4,195	8,103	123	260	1,991	(3,195)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	1,553,489	710,756
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	291,789	9,544
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(536)	(317)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(117,771)	(46,265)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	1,726,971	673,718

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 78.43 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 52.66 ล้านบาท) และในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 6.20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 6.02 ล้านบาท)

บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัดได้จ้างได้ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เป็นจำนวนเงิน 427.62 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 449.72 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

บริษัท เพียวสั้มมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้จัดจ้างอสังหาริมทรัพย์เช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เป็นจำนวนเงิน 69.22 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 71.41 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ นอกจากนี้ บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่จะต้องโอนสิ่งปลูกสร้างให้ผู้ให้เช่าเมื่อครบกำหนดอายุสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพ	26,712	26,712	26,712	26,712
สิทธิการเช่าที่ดินและสถานบริการ				
น้ำมัน	6,309	5,698	1,167	1,339
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,724	4,309	-	-
เงินมัดจำ	3,967	3,561	2,156	2,156
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและ				
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,353	1,353	1,353	1,353
อื่น ๆ	4,825	4,982	3,058	2,323
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	48,890	46,615	34,446	33,883
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,353)	(1,353)	(1,353)	(1,353)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	47,537	45,262	33,093	32,530

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1.87 - 6.25	120,240	104	117,861	104
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1.75 - 5.00	696,066	911,890	473,905	850,000
รวม		816,306	911,994	591,766	850,104

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารหลายแห่ง ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

คำประกันโดย		วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2553	2552
บริษัทฯ	จดจำนำเงินฝากประจำ	1,876	1,568
บริษัท เพียวไบโอ	บริษัทฯ จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง	187	348
ดีเซล จำกัด (PBC)	รวมทั้งสิ่งปลูกสร้างที่จะมีขึ้นในอนาคต และการจำนำเครื่องจักรของ PBC		
บริษัท เพียวสัสมากร	สิทธิการเช่าที่ดินของ PSDC และจำนอง	31	31
ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC)	สิ่งปลูกสร้างในโครงการของ PSDC		

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนนี้เป็นตัวสัญญาใช้เงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยออกให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.75 - 3.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2552: ร้อยละ 3.00 - 5.00 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	355,079	283,308
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(62,841)	(54,504)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	292,238	228,804

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	283,308
บวก: กู้เพิ่ม	112,649
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(40,878)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	355,079

บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด

- ก) เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2550 บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC) ได้เข้าทำสัญญาสินเชื่อกับธนาคารแห่งหนึ่งวงเงินรวม 55 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 45 ล้านบาทและวงเงินกู้เบิกเกินบัญชีและหนังสือค้ำประกันจำนวน 10 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินให้กู้ยืมซึ่งคิดกับลูกหนี้ชั้นดี (MLR) โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน และชำระคืนเงินต้นทุกเดือนๆ ละ 542,000 บาท เริ่มชำระเดือนกุมภาพันธ์ 2551 ภายในเวลา 8 ปี (รวมระยะเวลาปลอดเงินต้น 1 ปี)
- ข) เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2552 PSDC ได้เข้าทำสัญญาสินเชื่อกับธนาคารแห่งหนึ่งวงเงินรวม 255 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 250 ล้านบาทและวงเงินกู้เบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตรา MLR โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือนเป็นระยะเวลา 18 เดือนนับตั้งแต่วันเบิกเงินกู้งวดแรก (ระยะเวลาปลอดเงินต้น) ชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือนรวมกันไม่ต่ำกว่าเดือนละ 2.7 ล้านบาทในระหว่างปีหนึ่งถึงปีที่สามนับจากระยะเวลาปลอดเงินต้น และชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือนรวมกันไม่ต่ำกว่าเดือนละ 2.85 ล้านบาทในระหว่างปีที่สี่ถึงปีที่สิบนับจากระยะเวลาปลอดเงินต้น โดยมีกำหนดชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยทั้งหมดภายใน 11 ปี 6 เดือนนับตั้งแต่วันเบิกรับเงินกู้ PSDC เริ่มเบิกเงินกู้งวดแรกในเดือนธันวาคม 2552

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สิน และการดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

วงเงินสินเชื่อข้างต้นค้ำประกันโดยการใช้สิทธิการเช่าที่ดินของบริษัทย่อยเป็นประกันและจำนองสิ่งปลูกสร้างในโครงการของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินกู้ยืมดังกล่าวมียอดคงค้างจำนวนเงิน 155.08 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 47.31 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 PSDC มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 121.45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 234.10 ล้านบาท)

บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด (PBC) ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งในวงเงินจำนวน 200 ล้านบาท โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวจะนำไปใช้ในการก่อสร้างโรงงานและนำเข้าเครื่องจักรในโครงการผลิตไบโอดีเซล เงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินให้กู้ยืมซึ่งคิดกับลูกหนี้ชั้นดี (MLR) โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกงวดสามเดือนงวดละ 8 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนธันวาคม 2551 ถึงเดือนธันวาคม 2556 และงวดละ 16 ล้านบาท ตั้งแต่เดือนมีนาคม 2557 เป็นต้นไป และต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนมิถุนายน 2557

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2552 PBC ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินเพิ่มเติมจากธนาคารดังกล่าวในวงเงินจำนวน 80 ล้านบาท โดยเงินกู้ยืมจะนำไปใช้ปรับปรุงโรงงานในโครงการผลิตไบโอดีเซลและลงทุนในเครื่องจักร เงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตรา MLR โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกงวดสามเดือนงวดละ 4 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนธันวาคม 2552 ถึงเดือนกันยายน 2557

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยดังกล่าวต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 51 ข้อจำกัดในการจ่ายเงินปันผล การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สินและการดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรวมทั้งสิ่งปลูกสร้างที่จะมีขึ้นในอนาคตของบริษัทย่อยและการจำนำเครื่องจักรของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินกู้ยืมดังกล่าวมียอดคงค้างจำนวนเงิน 200 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 236 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 PBC ไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	12,775	7,121	1,602	1,019
ภาษีสรรพสามิตค้างจ่าย	52,923	102,267	52,923	102,267
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	-	16,191	-	16,191
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	4,052	1,965	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,449	24,799	7,013	14,477
เงินประกันผลงานค้างจ่าย	15,831	5,765	-	-
เงินค้ำประกันการซื้อสินค้า	16,866	-	16,866	-
อื่น ๆ	9,361	12,657	1,962	2,884
รวม	124,257	170,765	80,366	136,838

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนนี้เป็นตัวสัญญาใช้เงินที่บริษัทฯออกให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75 ต่อปีโดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายสามเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายในเดือนกันยายน 2555

18. ทุนเรือนหุ้น

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2553 เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2553 มีมติอนุมัติ ดังนี้

- 1) ขายหุ้นสามัญที่ซื้อคืนมาจำนวน 46,706,900 หุ้น โดยราคาเสนอขายจะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาดเฉลี่ยย้อนหลัง 15 วันก่อนวันที่คณะกรรมการบริษัทฯมีมติเสนอขายหุ้นสามัญที่ซื้อคืน โดยมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัทฯพิจารณากำหนดรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายดังกล่าว ทั้งนี้ให้ปฏิบัติตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ของประเทศไทยและกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2) เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 529.87 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 529.87 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 802.87 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 802.87 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกจำหน่ายหุ้นสามัญใหม่จำนวน 273 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนโดยการออกใบแสดงสิทธิในผลประโยชน์ที่เกิดจากหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TDR) ในประเทศไต้หวัน ทั้งนี้การเพิ่มทุนให้ดำเนินการได้ต่อเมื่อการจำหน่ายหุ้นสามัญที่ซื้อคืนมาแล้วเสร็จ โดยราคาเสนอขายจะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาดเฉลี่ยย้อนหลัง 15 วันก่อนวันที่คณะกรรมการบริษัทมีมติกำหนดรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการจัดสรร การเพิ่มทุนมีวัตถุประสงค์เพื่อขยายธุรกิจของบริษัทฯ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2553

19. หุ้นทุนซื้อคืน

หุ้นทุนซื้อคืนประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน (บาท)	-	220,549,808
จำนวนหุ้นทุนซื้อคืน (หุ้น)	-	46,706,900
ราคาหุ้นเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	-	4.72
อัตราร้อยละของจำนวนหุ้นทุนซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่บริษัทฯออก	-	8.81

ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นทุนที่ซื้อคืนเริ่มตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม 2551 ถึงวันที่ 21 มิถุนายน 2554 (ภายหลัง 6 เดือนนับแต่การซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่ต้องไม่เกิน 3 ปี) หากบริษัทฯไม่สามารถจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนทั้งหมดภายในระยะเวลาที่กำหนด บริษัทฯจะลดทุนชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นจดทะเบียนที่ซื้อคืนและยังมิได้จำหน่ายทั้งหมด

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2553 มีมติอนุมัติให้จำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืนจำนวน 46,706,900 หุ้น โดยวิธีเสนอขายต่อประชาชนทั่วไป (Public offering) ในราคา 2.55 บาทต่อหุ้น ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญซื้อคืนที่ได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2553 เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2553 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนกันยายน 2553 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนทั้งหมดจำนวน 46.71 ล้านหุ้น ซึ่งมีราคาทุน 220.55 ล้านบาท ในราคา 2.55 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 119.10 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกผลต่างของราคาขายที่ต่ำกว่าราคาทุนของหุ้นทุนซื้อคืนจำนวนเงินประมาณ 101.45 ล้านบาทและค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนจำนวนเงิน 5.51 ล้านบาทไปหักจากบัญชีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรและโอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืนไปยังกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร การจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนดังกล่าวได้ดำเนินการในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

20. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นโดยการคูณกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินการใน 2 ส่วนงานหลัก คือ (1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีและ (2) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันไบโอดีเซล และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันไบโอดีเซล		การดำเนินงานอื่น ๆ		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและบริการจากภายนอก										
ในประเทศ	3,454.5	3,236.8	112.6	225.4	22.9	20.8	-	-	3,590.0	3,483.0
ต่างประเทศ	1,220.4	819.2	5.9	6.3	-	-	-	-	1,226.3	825.5
รวมรายได้จากการขายและบริการจากภายนอก	4,674.9	4,056.0	118.5	231.7	22.9	20.8	-	-	4,816.3	4,308.5
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	1,953.5	2,097.2	87.5	84.5	64.9	54.2	(2,105.9)	(2,235.9)	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการทั้งสิ้น	6,628.4	6,153.2	206.0	316.2	87.8	75.0	(2,105.9)	(2,235.9)	4,816.3	4,308.5
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(45.6)	87.5	3.1	(15.1)	4.2	5.5	16.7	20.4	(21.6)	98.3
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									0.4	0.2
รายได้อื่น									8.9	3.9
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									(0.3)	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(13.0)	(14.5)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(3.4)	(2.4)
ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อย									1.0	1.0
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ									(28.0)	86.5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันไบโอดีเซล		การค้าเงินงานอื่น ๆ		การค้ารายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและบริการจากภายนอก										
ในประเทศ	11,786.2	9,131.5	382.5	467.9	93.2	58.9	-	-	12,261.9	9,658.3
ต่างประเทศ	2,069.9	1,420.1	16.5	13.1	-	-	-	-	2,086.4	1,433.2
รวมรายได้จากการขายและบริการจากภายนอก	13,856.1	10,551.6	399.0	481.0	93.2	58.9	-	-	14,348.3	11,091.5
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	6,702.6	5,632.6	264.8	250.8	169.2	159.1	(7,136.6)	(6,042.5)	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการทั้งสิ้น	20,558.7	16,184.2	663.8	731.8	262.4	218.0	(7,136.6)	(6,042.5)	14,348.3	11,091.5
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	28.8	305.5	16.7	(19.9)	12.5	7.1	48.1	64.6	106.1	357.3
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									1.3	1.4
รายได้อื่น									20.6	11.2
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									(1.1)	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(38.5)	(47.0)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(7.6)	(6.7)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย									2.5	4.1
กำไรสุทธิ									83.3	320.3

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างโครงการศูนย์การค้าประชานิคมครบวงจร และซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนเงิน 38.95 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 4.74 ล้านบาท)

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

ก) บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคาร คลังน้ำมัน สถานีบริการน้ำมัน รถยนต์และอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 26 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	ล้านบาท
ภายใน 1 ปี	36.67
2 ถึง 5 ปี	65.26
มากกว่า 5 ปี	90.75

ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่ดินซึ่งมีระยะเวลา 25 ปี สิ้นสุดปี 2575 โดยมีการปรับอัตราค่าเช่าทุกๆ 5 ปี คิดเป็นจำนวนเงิน 51.68 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ค) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีการผูกพันตามสัญญาเช่าที่ดินซึ่งมีระยะเวลา 30 ปี นับจากวันที่โครงการศูนย์การค้าชุมชนก่อสร้างแล้วเสร็จและเปิดให้บริการอย่างเป็นทางการ แต่ไม่เกินวันที่ 31 ธันวาคม 2553 คิดเป็นจำนวนเงิน 72 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 โครงการศูนย์การค้าชุมชนดังกล่าวอยู่ระหว่างการก่อสร้าง

22.3 การผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้าง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีการผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 8.42 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 13.39 ล้านบาท)

22.4 การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายระยะยาว / ข้อพิพาททางการค้า

- ก) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2538 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบคอนกรีตเสทเรสซิควกับบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (PTT) ซึ่งวัตถุดิบดังกล่าวผลิตโดยบริษัท ปตท. อะโรเมติกส์และการกลั่น จำกัด (มหาชน) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาช่วงแรก (Primary period) 15 ปี ซึ่งจะสิ้นสุดปี 2555 โดยสามารถต่ออายุได้ และกำหนดให้บริษัทฯ ต้องวางหนังสือค้ำประกันธนาคารจำนวนหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายชำระค่าซื้อสินค้า บริษัทฯ จะได้รับคืนหลักประกันดังกล่าวเมื่อครบกำหนดอายุสัญญา

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2552 PTT ได้ส่งจดหมายแจ้งขอยกเลิกสัญญาการซื้อขายวัตถุดิบคอนกรีตเสทเรสซิควกับบริษัทฯ โดยจะขอยกเลิกสัญญาเมื่ออายุสัญญาครบ 15 ปีแรก (Primary period) ในปี 2555 บริษัทฯ ได้ร่วมหารือกับ PTT เพื่อหาข้อสรุปที่ยุติธรรมกับทั้งสองฝ่าย แต่ไม่สามารถหาข้อสรุปได้เนื่องจากทั้ง 2 ฝ่ายมีการตีความในสัญญาแตกต่างกัน ทั้งนี้ บริษัทฯ และที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ เห็นว่า สัญญาดังกล่าวไม่สามารถยกเลิกได้ เนื่องจากเป็นสัญญาต่างตอบแทนระยะยาว โดยในสัญญาระบุให้บริษัทฯ ต้องสร้างโรงกลั่นขึ้นมารองรับเพื่อแปรรูปวัตถุดิบคอนกรีตเสทเรสซิคว ซึ่งเป็นสเปกวัตถุดิบที่รับมาจาก PTT เท่านั้น และบังคับบริษัทฯ ไม่ให้นำวัตถุดิบมาขายต่อในสภาพเดิมที่รับมาได้ ดังนั้น ในสัญญาจึงมีการระบุว่าเป็นสัญญาลักษณะ Evergreen Basis คือ ไม่มีกำหนดเวลาสิ้นสุด สัญญาจะต่อโดยอัตโนมัติเมื่อครบกำหนด 15 ปีแรก (Primary period) อีกทั้งการยกเลิกสัญญาจะกระทำได้เมื่อได้รับความยินยอมจากทั้ง 2 ฝ่าย หรือในกรณีที่ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งทำผิดสัญญา ซึ่งบริษัทฯ ไม่เคยดำเนินการใดๆ ผิดจากข้อสัญญาที่กำหนดไว้ บริษัทฯ จึงมั่นใจว่าสัญญาดังกล่าวไม่สามารถยกเลิกได้ ในขณะที่ทาง PTT เห็นต่างออกไป ดังนั้น เพื่อรักษาสถานะของผู้ถือหุ้นให้ได้รับการรับรองและคุ้มครองตามกฎหมาย บริษัทฯ จึงได้ใช้กระบวนการยุติธรรมเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด โดยได้ดำเนินการยื่นคำร้องต่ออนุญาโตตุลาการในวันที่ 3 ธันวาคม 2552 และเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2553 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งเรียกร้องให้ PTT ปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวต่อไปโดยไม่กำหนดระยะเวลาสิ้นสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ขณะนี้ ข้อพิพาททางการค้าอยู่ภายใต้กระบวนการทางอนุญาโตตุลาการ และคดีฟ้องร้องอยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาล ซึ่งผลของข้อพิพาทและคดีฟ้องร้องยังไม่สามารถระบุได้และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ผลของข้อพิพาทอาจทำให้มีผลกระทบต่อการสร้างต้นทุนในอนาคต เนื่องจาก PTT เป็นผู้ขายวัตถุดิบหลัก อย่างไรก็ตาม ในระหว่างการพิจารณาของอนุญาโตตุลาการและการพิจารณาคดีของศาล ธุรกิจต่างๆ ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจะยังคงดำเนินต่อไปตามปกติโดยไม่ได้รับผลกระทบใดๆ

- ข) ในเดือนพฤศจิกายน 2550 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายไอน้ำกับบริษัท พีทีที ยูทิลิตี้ จำกัด (PTTUT) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 15 ปีนับจากวันที่อุปกรณ์พร้อมใช้งานโดยกำหนดส่งมอบไอน้ำภายในวันที่ 1 ตุลาคม 2551 และสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี หากสัญญาดังกล่าวได้ถูกยกเลิกจากการผิดสัญญาของบริษัทย่อย บริษัทย่อยจะต้องจ่ายชดเชยเป็นจำนวนเท่ากับมูลค่าที่ยังไม่ได้ตัดจำหน่ายของท่อส่งไอน้ำและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 PTTUT ยังไม่สามารถดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์และวางท่อเพื่อส่งมอบไอน้ำให้แก่บริษัทย่อยได้ตามสัญญา

22.5 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 223.63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 274.82 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้จำนวนเงิน 218 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ จำนวนเงิน 5.63 ล้านบาท
- ข) บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทย่อยหลายแห่งในวงเงินรวม 72 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 60 ล้านบาท) การค้ำประกันนี้มีผลผูกพันต่อบริษัทนานเท่าที่ภาระหนี้สินที่ยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทฯ คิดค่าธรรมเนียมในการค้ำประกันในอัตราร้อยละ 1 ต่อปี
- ค) บริษัทฯ ออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัท เพียวไปโอดีเซล จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวนเงิน 30 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันการชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ โดยบริษัทฯ จะหักเงินที่บริษัทย่อยพึงมีสิทธิได้รับจากบริษัทฯ จากการขายสินค้าและบริการเพื่อเป็นประกันการค้ำประกัน ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 มีจำนวนเงิน 17.66 ล้านบาท บริษัทฯ ตกลงที่จะชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1 ต่อปีให้แก่บริษัทย่อยเมื่อบริษัทฯ ได้หักเงินประกันครบตามวงเงินค้ำประกัน บริษัทฯ คิดค่าธรรมเนียมในการค้ำประกันในอัตราร้อยละ 1 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

22.6 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งเนื่องจากการผิดสัญญาซื้อขายน้ำมันเป็นจำนวนเงิน 300,000 บาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว ดังนั้น จึงไม่มีการบันทึกค่าเสียหายไว้ในบัญชี

23. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งจะครบกำหนดภายในสามเดือนคงเหลือจำนวน 11.71 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในอัตราแลกเปลี่ยน 30.55 - 31.57 บาทต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ

24. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2553 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท รวมเป็นเงิน 42.39 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายในวันที่ 9 ธันวาคม 2553

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2553